

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CPU1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2			R\$ 315,94
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,19	R\$ 25,19
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	1,00	R\$ 3,17	R\$ 3,17
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	R\$ 2,74	R\$ 10,96
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1 PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,01	R\$ 612,07	R\$ 6,12
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 25,56	R\$ 0,51
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 20,34	R\$ 2,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,75	R\$ 17,75

CPU2	PROJETOS EXECUTIVOS (ARQUITETÔNICO - ESTRUTURAL - HIDRO-SANITÁRIO - ÁGUAS PLUVIAIS - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CLIMATIZAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO)	M2			R\$ 24,73
90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 28,15	R\$ 5,63
90777	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 97,21	R\$ 4,86
91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 141,31	R\$ 7,07
90768	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 71,67	R\$ 7,17

CPU3	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	UND			R\$ 340,90
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 24,82	R\$ 99,28
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 18,23	R\$ 72,92
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 17,75	R\$ 35,50
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	20,00	R\$ 4,14	R\$ 82,80
3522	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR MARROM, PARA AGUA PREDIAL	UND	5,00	R\$ 2,42	R\$ 12,10
3904	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	5,00	R\$ 0,82	R\$ 4,10
7139	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	3,00	R\$ 1,20	R\$ 3,60
11831	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	2,00	R\$ 15,30	R\$ 30,60

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CPU4	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA	UND			R\$ 1.364,85
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 25,86	R\$ 103,44
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 19,15	R\$ 76,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 17,75	R\$ 35,50
91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 9,14	R\$ 914,00
2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	30,00	R\$ 2,62	R\$ 78,60
39799	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UND	1,00	R\$ 36,35	R\$ 36,35
34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UND	1,00	R\$ 7,46	R\$ 7,46
34616	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UND	1,00	R\$ 42,75	R\$ 42,75
38075	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	5,00	R\$ 14,03	R\$ 70,15

CPU5	CUMEEIRA PARA TELHA TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS (COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: SINAPI 94451 - 09/2022)	M			R\$ 113,24
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	4,20	R\$ 0,28	R\$ 1,18
4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	4,20	R\$ 4,28	R\$ 17,98
40740	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	M2	0,50	R\$ 182,25	R\$ 91,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,075	R\$ 17,75	R\$ 1,33
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,061	R\$ 24,97	R\$ 1,52
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0018	R\$ 23,36	R\$ 0,04
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0026	R\$ 22,37	R\$ 0,06

CPU6	PISO TÁTIL ALERTA/DIRECIONAL, LADRILHO HIDRÁULICO 20X20 (COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: SINAPI 101091 - 09/2022)	M			R\$ 180,67
-------------	--	----------	--	--	-------------------

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,24	R\$ 1,57	R\$ 0,38
38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,03	R\$ 91,04	R\$ 93,77
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	8,62	R\$ 4,61	R\$ 39,74
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,236	R\$ 28,97	R\$ 35,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,618	R\$ 17,75	R\$ 10,97

CPU 7	LUMINÁRIA PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LÂMPADA LED 30W, SOQUETE E27 (COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: SINAPI 103782 - 09/2022)	M2			R\$ 40,38
COT 1	LÂMPADA LED 30W	UN	1,00	R\$ 28,43	R\$ 28,43
38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,00	R\$ 6,34	R\$ 6,34
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	R\$ 19,15	R\$ 1,32
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,166	R\$ 25,86	R\$ 4,29

CPU 8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN			R\$ 91,58
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,568	R\$ 19,15	R\$ 10,88
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,568	R\$ 25,86	R\$ 14,69
1574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	3,00	R\$ 1,15	R\$ 3,45
34714	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	1,00	R\$ 62,56	R\$ 62,56

CPU 9	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,00 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			R\$ 1.168,23
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,881	R\$ 26,61	R\$ 76,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,472	R\$ 17,75	R\$ 26,13
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,538	R\$ 36,40	R\$ 55,98
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	12,00	R\$ 0,61	R\$ 7,32
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,20	R\$ 735,84	R\$ 883,01
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0740	R\$ 185,51	R\$ 13,73
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	4,00	R\$ 26,35	R\$ 105,40